35. Ut in M. Mario, cui fracta prius crura, brachia, et oculi effossi, scilicet ut per singulos artus expiraret.

Quae sequuntur fragmenta 35—39 haud dubie spectant omnia ad eum locum, quo *Sullae* flagitia continuo post victoriam commissa a Sallustio narrata sunt.

Fr. 35. [Cort. p. 1012. Gerl. ed. mai. Inc. 174. ed. min. I, 26. p. 184, 19. Debr. I, 39.] Rufinian. de schem. dianoicas, c. 11. p. 273 sq. ed. Ruhnk. haec ut exemplum sarcasmi sic laudat: „ut in M. Mario cui fracta prius crura artus expiraret.“ Eadem plenius affert Schol. ad Lucan. II, 173. (Vol. III. p. 129. ed. Weber.): „Marius, cui fracta prius crura, brachia, et oculi effossi, scilicet ut per singula membra expiraret.“ Quibus locis inter se collatis patet apud Rufinianum, qui integrum verborum Sallustianorum formam servavit, casu totum versum (*brachia et oculi effossi, scilicet ut per singulos*) excidisse, Lucani autem scholiastam, unde omissa feliciter restitui potuerunt, et initium Fragmenti immutasse, et in fine *membra pro artus dedisse, utrumque ex eo, quod memoriter locum attulit, cuius rei certissimum documentum hoc est, quod verba ex Iugurthino laudat.* Gerlachius, in turpi ignoratione editionis Ruhnkeniana versatus, Vol. III. p. 142. *cui, quod in codd. est, pro „nōnullorum emendatione“ habet, cum, quae est R. Stephani conjectura, genuinam scripturam dicit, ac praeterea *fracta in fractus* mutavit, quae quam vana sint, in oculos incurrit.* Verborum structura facile expeditur, si statueris fere tale quid praecessisse: Tum in plurimis *Sulla* nefandae crudelitatis exempla edidit, ut in M. Mario etc. Cum Sallustii verbis maxime congruant, quae de eadem re habet Flor. III, 21, 26. *Piget referre Marium, ducis ipsius [i. e. Marii iunioris] fratrem, oculis, manibus, cruribusque defossis servatum aliquamdiu, ut per singula membra moreretur.* cf. Senec. de Ira III, 18. *M. Mario L. Sulla perfringi crura, erui oculos, amputari manus iussit; et quasi totiens occideret, quotiens vulnerabat, per singulos artus laceravit.* *Quis erat huius imperii minister? Quis, nisi Catilina.* Q. Cie. de petit. cons. c. 3, 10. *Quid ego nunc dicam petere cum consulatum, qui M. Marium inspectante populo Rom. vitibus per totam urbem ceciderit, ad bustum egerit, ibi omni cruciatu vivum laceraverit, stanti collum gladio sua dextera secuerit?* Praeterea cf. Livii Epit. LXXXVIII. Valer. Max. IX, 2, 1. Oros. V, 21. Augustin. de Civ. D. III, 28. Plut. in Sull. c. 32, extr. Ceterum sarcasmus, quem Rufinianus hoc exemplo illustrare voluit, inest in verbis *ut per singulos artus expiraret;* quae exacerbatio quo magis pateret, scilicet particula orationi adiecta est.